報 道 機 関 各 位

令和６年１月15日（月）13時00分 配付

項  目 選挙啓発出前講座（北海道北見商業高等学校）について

配付資料

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

オホーツク支所では、高校生を対象に、選挙講座及び模擬投票を通じて、

選挙の仕組みや投票参加の意義について理解を深めてもらい、将来の政治参

加を促すきっかけとすることを目的に、次のとおり選挙啓発出前講座を実施

しますので、お知らせします。

記

１ 日時

 令和６年（2024 年）１月１７日（水）１３時１５分～１５時０５分

２ 場所

 北海道北見商業高等学校 体育館

 （北見市端野町三区 583 番地 1）

３ 内容

 ・３年生７４名を対象に、選挙制度の概要や投票参加の意義等に関する

選挙講座の実施

・北見市選管の協力のもと、実際の投票箱や記載台を用いた模擬投票の

実施

４ 取材に当たって

  取材に当たっては令和６年（2024 年）１月１６日（火）１６時００分

までに当支所へ電話により申し込みをお願いします。

(申し込み電話番号：０１５２－４１－０６２１【担当：高橋】)

  取材に当たっては、学校側の都合等により制限される場合があります。

その際には、学校側の指示に従っていただきますようお願いします。

他のクラブ

との関係

担当窓口

北海道選挙管理委員会事務局オホーツク支所

（北海道オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課市町村係）

   主幹  浅 水  舞

   【直通】０１５２－４１－０６１９